
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2012  /  621  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   380  del    31 Dicembre 2012
 

 
 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO A COTTIMO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SISTEMA A RETE DI
RISCALDAMENTO UBANO-DITTA TERMOIDRAULICA VOLPI S.N.C. E GUAN S.N.C.
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai
responsabili di area di responsabilità gestionali per l'attuazione
degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con
delibera di Giunta N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 20 del 01/10/2012 con il quale viene
confermato l’incarico di Responsabile del SETTORE TECNICO alla
scrivente;
 
Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione delle
forniture e dei servizi in economia, approvato con atto di Consiglio
Comunale n.26 del 07.08.2012 esecutivo dal 21.09.2012;
 
Visto l’art. 8 del citato Regolamento, il quale consente alla
scrivente, quale Responsabile del Settore Tecnico, di scegliere anche
liberamente la Ditta con la quale trattare il prezzo e le modalità
della fornitura, senza essere vincolata ad un determinato
procedimento;
 
Richiamata:
- la Delibera di Giunta Comunale  n. 48 del  7 agosto 2012;
- la Delibera di Giunta  Comunale n. 73 del  22-11-2012 relativa
all’approvazione della perizia tecnica e della graduatoria dei 
soggetti interessati all’attività di monitoraggio del sistema ;



- la determinazione del responsabile del settore tecnico n. 359 del
19 Dicembre 2012 con la quale viene approvata la perizia redatta
dall’Ing. Fabio Latini e contestualmente viene affidata la
realizzazione dei modelli prototipici alla ditta TSE S.r.l. di
Poggibonsi (SI) e  alla ditta FE.MAR. ELETTRICA S.r.l. di Scarlino
(GR);
Considerata la necessità di fornire assistenza sia per la prima
installazione dei manufatti che per la fornitura e trasporto a
domicilio del cippato;
Viste l’offerte pervenute da:

-  Termoidraulica Volpi prot. 5737 del 20/12/2012 relativa al
costo del primo allacciamento € 200,00 a corpo e € 20,00 quale
costo di chiamata e € 30,00 quale costo orario,
-  GUAN S.n.c. di Guzzarri Jmmi prot. 5849 del 31/12/2012
relativa alla fornitura e trasporto del cippato pari a €
50,00/t, scolvolatura della caldaia, pulitura della base della
canna fumaria e rimozione delle ceneri € 30,00 a corpo,
scolvolatura della canna fumaria € 80,00 a corpo;

Stimati in:
- € 2.600,00 oltre Iva al 21% pari a € 546,00 per un totale di €
3.146,00 l’importo relativo al primo allacciamento in favore della
ditta Termoidraulica Volpi ;
- € 4.400,00 oltre IVA al 21% € 320,00 per un totale di € 4.720,00
l’importo relativo alla fornitura e trasporto del cippato,
scolvolatura della caldaia, pulitura della base della canna fumaria e
rimozione delle ceneri, scolvolatura della canna fumaria a favore
della ditta GUAN S.n.c.;

DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse, che qui si danno per integralmente
ripetute:

1) Che le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2)di affidare alle ditte:
-         Termoidraulica Volpi di Castelnuovo il servizio di prima
installazione e conduzione dell’impianto per un importo di € €
2.600,00 oltre Iva al 21% pari a € 546,00 per un totale di €
3.146,00 ;
-         GUAN S.n.c. di Castelnuovo il servizio di fornitura e
trasporto del cippato, scolvolatura della caldaia, pulitura
della base della canna fumaria e rimozione delle ceneri,
scolvolatura della canna fumaria per un importo di € 4.400,00
oltre IVA al 21% € 320,00 per un totale di € 4.720,00;
3) di prenotare l’impegno di spesa di € 7.866,00 al capitolo
2962 del bilancio 2012;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Arch. Simonetta Santucci

 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
3.146,00 2962 1230 TERMOIDRAULICA VOLPI

4.720,00 2962 1231 GUAN S.N.C. DI GUZZARRI JIMMI &
C.

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  02-01-2013  
 


